
 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 

 

 

PORTARIA Nº 03 DE 25 DE MARÇO DE 2020. 

 
 
 
A SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º REVOGAR a Chamada Pública N
o
. 001/2020 – Década Afrodescendente – Edição 

2020 com base no DECRETO Nº 19.551 DE 20 DE MARÇO DE 2020 que “Estabelece 

medidas para a gestão das despesas e controle dos gastos de custeio e de pessoal, para 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do 

COVID-19, no âmbito do Poder Executivo Estadual, na forma que indica, e dá outras 

providências” e em conformidade com o item 15.7 do certame que prevê “A qualquer tempo, o 

presente Edital poderá ser revogado por interesse público ou anulado, no todo ou em parte, por 

vício insanável, sem que isso implique direito a indenização ou reclamação de qualquer 

natureza, respeitado o contraditório”. 

   

Art. 2º Ficam revogadas a Portaria N
0
. 0001 de 14 de Janeiro de 2020 e a Portaria N

0
. 002 de 

11 de Março de 2020. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Em, 25 de março de 2020. 

 

 

FABYA DOS REIS SANTOS 

Secretária de Promoção da Igualdade Racial 


